
Resmi Yatılı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezleri/Engelsiz Yaşam

Merkezleri

Bedensel, zihinsel ve ruhsal engeli nedeni ile günlük hayatın tekrar

eden gereklerini yerine getiremeyecek durumda olan engelli bireyler

herhangi bir gelirinin olup olmamasına bakılmaksızın bu

merkezlerimizden ücretsiz olarak bakım hizmeti alabilmektedir. Yatılı

Bakım ve Rehabilitasyon Merkezlerinde bakım hizmeti yanında

rehabilitasyon hizmetleri de sunulmaktadır. Resmi Yatılı Bakım ve

Rehabilitasyon Merkezlerinden bakım hizmeti alabilmek için hizmet

alacak olan engelli bireye ait engelliler için sağlık kurulu raporu

gereklidir. Yatılı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezlerinden bakım

hizmeti alabilmek için başvuru Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl

Müdürlüklerine, Sosyal Hizmet Merkezlerine ya da doğrudan Yatılı

Bakım ve Rehabilitasyon Merkezlerine yapılabilir.

Bireylerin eğitsel değerlendirmesi ve tanılaması ile ilgili iş ve işlemler

Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde (RAM) oluşturulan özel

eğitim değerlendirme kurulu tarafından yapılır.

Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucunda özel eğitim ihtiyacı

olduğu tespit edilen bireyler, Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu

Raporu düzenlenerek uygun eğitim ortamına ve özel eğitim

hizmetine

yönlendirilirler.

“Veli, eğitsel değerlendirme ve tanılama ya da yerleştirme

kararlarına, kararın kendisine

tebliğ edildiği tarihten itibaren otuz iş günü içinde itiraz edebilir.”

hükmü yer almakta olup velinin alınan karara itiraz hakkı

bulunmaktadır.

Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucuna göre ihtiyaç

doğrultusunda evde eğitim, aile eğitimi, hastanede eğitim hizmetleri

gibi her türlü destek sağlanır.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre; kurum ve kuruluşlar

çalıştırdıkları personele ait kadrolarda %3 oranında engelli personel

çalıştırmak zorundadır. %3’ün hesaplanmasında ilgili kurum veya

kuruluşun (taşra teşkilatı dahil) toplam dolu kadro sayısı dikkate

alınır. 4857 sayılı İş Kanunu’na tâbi kurum kuruluşlarda işverenler,

elli veya daha fazla işçi çalıştırdıkları kamu işyerlerinde %4

oranında engelli çalıştırmakla yükümlüdürler. 

Umut Evleri

Resmi bakım merkezlerinde bakım hizmeti alan engelli bireylerin

sosyal hayata katılımlarını sağlamak amacıyla engelli bireylerin

müstakil ev veya apartman dairelerinde en fazla 6 kapasiteli olarak

hizmete açılan ek ünitelerdir. Resmi bakım merkezlerinde bakım

hizmeti almakta olan engelli bireylerden durumları uygun olanların

meslek elemanlarının olumlu raporu doğrultusunda merkezlerin ek

ünitesi olan “Umut Evi” olarak isimlendirilen evlerde, toplum

yaşamına aktif katılımlarının sağlanarak, bakımlarının

gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir.

Özel Bakım Merkezleri

Bakıma ihtiyacı olan engelli bireylerin gerçek kişi veya özel hukuk

tüzel kişileri tarafından açılan ve il müdürlükleri tarafından

denetlenen özel bakım merkezlerinde bakım hizmeti

almaları da mümkündür. Özel Bakım Merkezlerinden bakım hizmeti

alabilmek için hizmet alacak olan engelli bireye ait engelli sağlık

kurulu raporunda ‘ağır engelli’ ya da ‘tam bağımlı engelli birey’

ibaresinin yer alması gereklidir. Özel Bakım Merkezlerinden bakım

hizmeti alabilmek için başvuru Aile, çalışma ve Sosyal Hizmetler İl

Müdürlüklerine, Sosyal Hizmet Merkezlerine ya da doğrudan Özel

Bakım Merkezlerine yapılabilir. Özel bakım merkezlerinden engelli

sağlık kurulu raporunda “tam bağımlı engelli birey”

olduğu belirtilen ve her türlü gelirler toplamı esas alınmak suretiyle

hane içinde kişi başına düşen ortalama aylık gelir tutarı, asgarî

ücretin aylık net tutarının 2/3’ünden daha az olan engelli bireyler

“Ücreti Bakanlık Tarafından Karşılanan Engelli” statüsünde hizmet

alabilir. Bu statüde merkeze yerleştirilen engelli bireylerin tüm

giderleri (bakım ücreti ödemesi, harçlık, giyim yardımı) Aile ve Sosyal

Hizmetler Bakanlığı tarafından karşılanmaktadır.
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ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN

BİREYLERİN YASAL HAKLARI

      Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin hakları ulusal   

ve uluslararası mevzuatlarla güvence altına alınmıştır.

T.C. Anayasası (18.10.1982 tarihli ve 17863 sayılı)

5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanun (01.07.2005 tarihli

ve 25868 sayılı)

573 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname (30.5.1997 tarihli ve

573 sayılı)

Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme (14. 07. 2009 tarihli ve

27288 sayılı)

Çocuk Haklarına Dair Sözleşme (02.09.1990 tarihli)

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği (07.07.2018 tarihli ve 30471

Sayılı)

Eğitsel Değerlendirme

Özel Yetenekli Öğrenciler

  Özel yetenekli olarak Bilim ve Sanat Merkezine (BİLSEM) aday

gösterilen öğrencilerin eğitsel değerlendirme ve tanılaması ile ilgili iş ve

işlemler Bakanlıkça yayımlanan kılavuzda açıklanan takvim

doğrultusunda yapılır. Özel yetenekli bireylere her tür ve kademede

kayıtlı bulundukları okulların destek eğitim odalarında ve

BİLSEM’lerde destek eğitim hizmeti verilir.

''Özel Eğitime İhtiyacı Olan Bireylerin Yasal Hakları

Kılavuzu'' 

''orgm.meb.gov.tr''

''Canva.com''
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Aile, kadın, çocuk, engelli, yaşlı, şehit yakınları ile gaziler ve gazi

yakınlarına yönelik hizmetlere ilişkin çağrılar değerlendirilerek rehberlik

ve danışmanlık hizmeti sunulmaktadır ve 7 gün 24 saat çalışma esasına

göre hizmet vermektedir.

Engelli Bireylere Sunulan Muafiyetler

ÖTV indirimi ve muhafiyeti , engellilik derecesi %90 veya daha fazla

olan malul ve engelliler tarafından beş yılda bir defa olmak üzere ilk

iktisabı ÖTV’den istisnadır. Kişinin indirimden mi yoksa

muafiyetten mi yararlanacağı engel seviyesiyle belirlenir ve şartlar

buna göre değişir. ÖTV muafiyetinden yararlanmak için rapor %90

ve üzeri, ÖTV indirimden faydalanmak için en az %40 olmalıdır.

Engelli park kartı, yalnızca üzerine araç tescil edilmiş engelli

bireylerin, ayrılmış park alanlarına araçlarını bıraktıklarında camdan

görünür şekilde yerleştirdikleri park kartlarıdır.

Engelli kimlik kartına sahip olan her engelli birey, kullandığı toplu taşıma

araçlarında ücretsiz seyahat hakkından yararlanır. Tüm resmi ve özel

halk otobüsleri, deniz ulaşım araçları ve Türkiye Cumhuriyeti Devlet

Demiryolları (TCDD) bünyesindeki trenlerden engelli bireyler ücretsiz

faydalanmaktadır. Ayrıca tüm iç ve dış hat uçuşlarında %20 indirim

sağlanmaktadır. 

İstihdam

Diğer Muhafiyetler

Konut vergisi muafiyeti 200 metrekareden küçük tek konutu olan

engelliler emlak vergisinden muaftır.

Engellilerin eğitimleri, meslekleri, günlük yaşamları için özel olarak

üretilmiş her türlü araç-gereç ve özel bilgisayar programlarının

temini KDV’den müstesnadır. 

Müze ve ören yerlerine girişlerde engelli bireyle bir refakatçisi

ücretsiz girebilmektedir. Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ),

hazırladığı projeler kapsamında planlanan konut sayısının %5’i

kadarını engelli vatandaşlarımıza ayırmaktadır.

Sosyal Yardımlar

Sosyal Yardımlar

Sosyal Yardımlar

Sosyal Yardımlar



Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci/kursiyerlerin taşınacağı araçlarda

rehber personel bulundurulması zorunludur. Otizmi olan, serebral

palsili, zihinsel, ortopedik ve birden fazla yetersizliği olan ağır

engelli öğrencilere taşıma esnasında refakat eden refakatçi aile üyesi

bulundurulur.

EKPSS: Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı, ÖSYM tarafından

engelli bireylere yönelik düzenlenen sınavdır. Sınav sonucuyla

yerleştirme işleminde adaylar puanlarına ve tercih sıralarına

bakılmak suretiyle kadrolara yerleştirilir.

Özel Gereksinimli Bireyler İçin Alınan Eğitim

Tedbirleri

Engelli Kimlik Kartı alabilmek için engelli birey sağlık kurulu

raporu ile %40 ve üzeri engelli olduğunu belgelemelidir. Engelli

bireyin ikamet ettiği ildeki Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl

Müdürlüğüne 2 adet fotoğraf, nüfus cüzdanı ve engelli sağlık

kurulu raporunun aslı veya onaylı örneği ile müracaat edilerek

engelliler için kimlik kartı alınabilir.

   Engelliler için sağlık kurulu raporu düzenlemeye yetkili sağlık

kurum veya kuruluşlarınca verilen Erişkinler İçin Engellilik Sağlık

Kurulu Raporuyla asgari %20 oranında engelli olduğu,18 yaş altı

çocukların Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporu ile özel gereksinimi

olduğu tespit edilen ve özel eğitim değerlendirme kurulları tarafından

da eğitsel değerlendirme ve tanılamaları yapılarak, özel eğitim okulları

ile özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde verilen destek eğitimini

almaları sağlanır. Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde, özel

eğitim değerlendirme kurulu raporunda destek eğitim almaları uygun

görülen bireylere bireysel, bireysel ve grup veya grup eğitimi verilir.

Ayrıca ailelere engelli bireylerin eğitimine aktif bir şekilde katılımını

sağlamak için aile eğitimi ve danışmanlığı hizmeti de verilir. Yetkili

sağlık kurum veya kuruluşlarınca verilen sağlık kurulu raporuyla en

az % 20 oranında bedensel engeli olduğu ve özel eğitim değerlendirme

kurullarınca destek eğitimi almak üzere Özel Öğretim Kurumlarına

gidemeyecek durumda olduğu tespit edilenlere evde destek eğitimi

verilir. Özel gereksinimli bireylere verilen destek eğitimler karşılığında

Millî Eğitim Bakanlığınca özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerine

ödeme yapılmaktadır.

Özel eğitime ihtiyacı olan çocukların nakilleri, durumlarını

belgelendirmeleri şartıyla kontenjan şartı aranmadan ve ulusal adres

veri tabanındaki adreslerine bakılmaksızın istedikleri okula yapılır.

Öğretmenlerden engelli olanlar, engelli çocuğu bulunanlar ve

bakmakla yükümlü olduğu engelli birey bulunanlara nöbet görevi

verilmez. Ancak bu durumdaki öğretmenlere istemeleri hâlinde,gün

tercihlerine öncelik verilerek nöbet görevi verilir.

Okul öncesi eğitim öğrencilerinden durumlarını belgelendirmeleri

kaydıyla şehit, harp malûlü ve muharip gazi çocukları ile okul

öğrenci kontenjanının 1/10’u oranındaki yoksul aile çocuklarından

ücret alınmayacağı Yönetmeliğin 68’inci maddesinin dördüncü

fıkrasında yer almakta olup aynı fıkranın devamında bu durumdaki

çocuklardan engelli olanlara öncelik tanınır.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim alan

öğrenciler ile özel yetenekli öğrenciler için okul öncesi eğitim ve

ilköğretim kurumlarında özel eğitim desteği verilmesi amacıyla

okulun fiziki imkânları doğrultusunda destek eğitim odası açılır.

Eğitimlerini tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla

sürdüremeyecek durumda olan çocuklar, bu kurumlarda fiziki

mekânın uygun olması ve özel eğitim öğretmeni istihdam edilmesi

kaydıyla açılan özel eğitim sınıflarına kaydedilir.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim alan

öğrenciler ile özel eğitim sınıflarında eğitimlerine devam eden

öğrencilere başarısızlıklarından dolayı sınıf tekrarı yaptırılmaz.

Ancak; velinin yazılı talebi ve Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı

Geliştirme Biriminin kararı doğrultusunda, ilkokulda tam zamanlı

kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim alan öğrenciler ile

ilköğretim programı uygulayan özel eğitim sınıflarında eğitimlerine

devam eden öğrencilere bir defaya mahsus olmak üzere sınıf tekrarı

yaptırılabilir.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerine devam

eden özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler kayıtlı bulundukları okulda

uygulanan eğitim programını takip ederler. Öğrencilerin takip

ettikleri programlar temel alınarak Bireyselleştirilmiş Eğitim

Programı (BEP) hazırlanması ve bu okullarda bireyselleştirilmiş

eğitim programı geliştirme birimi oluşturulması zorunludur.

Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden

öğrencilerin başarılarının değerlendirilmesinde Bireyselleştirilmiş

Eğitim Programı’nda (BEP) yer alan amaçlar esas alınır.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları yoluyla

eğitimlerine devam eden otizm spektrum bozukluğu olan öğrenciler

için ailenin teklifi, BEP birimi kararı doğrultusunda kolaylaştırıcı

kişinin belirlenmesi ve belirlenecek kolaylaştırıcı kişinin sınıf içi ve

sınıf dışında öğrenciye yardımcı olmak üzere okulda bulunması

sağlanır.

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulaması

yapılan okullarda özel eğitim ihtiyacı olan bireylerin gelişim

özellikleri de dikkate alınarak sınıflara eşit sayıda her bir şubede 2

öğrenciyi geçmeyecek şekilde dağıtılması esastır.

Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerden zihinsel yetersizliği ya da

otizmi olan öğrencilerin yaptırım gerektiren davranış ve fiilleri

gerçekleştirmesi halinde disiplin cezası uygulanmaz. Bu tür

davranışlarda bulunan öğrenciler için Bireyselleştirilmiş Eğitim

Programı Geliştirme Birimi gerekli tedbirleri alır. Ancak görme,

işitme ve ortopedik yetersizliği olan öğrencilere ise yetersizliği

olmayan öğrencilere uygulanan hükümler uygulanır.

İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları Bursluluk Sınavı ile Sınavla

Öğrenci Alacak Ortaöğretim Kurumlarına İlişkin Merkezî Sınavda

özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin yetersizlik türlerine göre sınav

tedbir hizmetleri sunulmaktadır.

Halk eğitim merkezlerinde;

Özel eğitim ihtiyacı olan bireylere eğitim ve özel ihtiyaçları

doğrultusunda kurslar düzenlenir. Düzenlenecek kurslarda kursiyer

sayısının dikkate alınmamaktadır.

Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci/kursiyerler, bireysel yeterliklerine

dayalı gelişim özellikleri dikkate alınarak temel yaşam becerilerini

geliştirmek, öğrenme ihtiyaçlarını karşılamak, iş ve mesleğe

hazırlanmalarını sağlamak üzere kurumlarda açılan programlardan

yararlandırılır.

Özel eğitim okul/kurum/sınıfı öğrencileri ile yaygın eğitim

hizmetinden yararlanan özel eğitime ihtiyacı olan bireyler ücretsiz

olarak taşınır.

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’nin 32’nci maddesinin üçüncü

fıkrasının (m) bendinde yer alan “yükseköğretime devam etme ve”

ibaresi 1 Temmuz 2021 tarihli ve 31528 sayılı Resmî Gazete’de

yayımlanarak yürürlükten kaldırılarak özel eğitim meslek okulu veya

özel eğitim meslek okulu programını uygulayan özel eğitim sınıflarını

tamamlayan öğrencilerin yükseköğretime geçişlerinin önündeki engel

kaldırılmıştır.

Sosyal Yardımlar

Engelli aylığı 2022 sayılı Kanun kapsamında, sosyal güvenlik

kurumlarından (SSK, BAĞ-KUR, Emekli Sandığı) hiçbirine tabi

olmayan ve muhtaçlığı ilgili Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma

Vakfı tarafından belgelenen, 18 yaşından büyük engellilere ya da 18

yaşından küçük engelli yakını bulunanlara verilen bir aylıktır.

Engelli aylığından yararlanmak için gelir kriteri bulunmaktadır.

Hanenin toplam gelirinin (menkul-gayrimenkul), hanede ikamet

eden kişi sayısına bölündüğünde ortaya çıkan tutarın net asgari

ücretin üçte birini geçmemesi gerekmektedir. 18 yaşından büyük

engellilerin %40 ve üzeri engel oranına sahip olmaları, 18 yaşın

altındaki engelliler için Hafif Düzeyde Özel gereksinim var (ÖGV)

(40-49,) Orta Düzeyde ÖGV (50-59) , İleri Düzeyde ÖGV ( 60-69)

Çok İleri Düzeyde ÖGV(70-79), Belirgin özel gereksinimi vardır (80-

89), Özel koşul gereksinimi vardır (90- 99) ifadelerinden birini almış

olma şartı aranmaktadır.

Evde bakım yardımı, engelli bireylerin hayatlarının idamesini evde

yürütecek kişilere Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

tarafından ödenen ücrete evde bakım desteği denilmektedir. Evde

bakım desteği engelli bireylerin kendisine değil, bakımını üstlenen

akrabası, vasisi gibi üçüncü kişilere yapılan destektir.

Elektrik yardımı, kronik hastalığı nedeniyle cihaza bağımlı şekilde

hayatını sürdürmek durumunda kalan engellilere ve ailelerine

Elektrik Fatura Bedeli ve Kesintisiz Güç Kaynağı Desteği

sağlanmaktadır.

Engelli Bakım Hizmeti, günlük hayatını sürdürme sürecinde bakıma

ihtiyacı olan engelli bireylerin kişisel bakım ve psikososyal destek

hizmetlerini ifade etmektedir. Bakım hizmeti ile engelli bireylerin

sevgi ve ilgi gördükleri aile ortamından kopmadan yaşamını

sürdürebilmeleri

öncelikli hedeflerdendir. Bunun mümkün olmaması halinde ise

engelli bireylere yönelik kurumsal bakım hizmetleri sunulmaktadır.

Engelli Kimlik Kartı




